2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2023 №2361		г. Белокуриха

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, работавшим в общеобразовательных организациях города Белокуриха, имеющим награду «Отличник народного просвещения» или почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 03.07.2023 № 1022

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 27.11.2023№ 02-57-2023/1843, в соответствии с требованиями статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок назначения и выплаты доплаты к пенсии учителям-пенсионерам, работавшим в общеобразовательных организациях города Белокуриха, имеющим награду «Отличник народного просвещения» или почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 03.07.2023 № 1022:
1.1. Изложить п. 3.1 раздела III в следующей редакции:
«3.1. Для назначения доплаты к пенсии заявитель обращается в МКУ «Комитет по образованию г.Белокуриха» (далее - Комитет по образованию).
При обращении подается заявление установленного образца (приложение к настоящему Порядку) и предъявляются следующие документы:
- копия паспорта с предоставлением подлинника;
- копия пенсионного удостоверения с предоставлением подлинника;
- копия страхового пенсионного удостоверения с предоставлением подлинника;
- документ, подтверждающий получение награды или присвоение почетного звания Российской Федерации, указанный в п. 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                       О.В. Кривенко